
PROGETTO GRANDI INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-394.0.0.-1

L'anno 2023 il giorno 26 del mese di giugno il sottoscritto Sciutto Manuela in qualità di  
dirigente  di  Progetto  Grandi  Infrastrutture  Di Trasporto,  ha adottato  la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   LAVORI  DI  PROLUNGAMENTO  DELLA  LINEA  METROPOLITANA  DA 
STAZIONE BRIGNOLE A PIAZZA MARTINEZ.
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI  IREN ACQUA S.P.A.,  AI  SENSI  DELL’ART.  63 
COMMA  2  LETT.  B.2  D.  LGS.  50/2016,  PER  I  LAVORI  RIGUARDANTI  IL  NUOVO 
ALLACCIO IDRICO DI VIA ARCHIMEDE 28 SN, PER UN IMPORTO TOTALE DI EURO 
3.774,93 (IVA AL 10% COMPRESA)
TRATTA BRIGNOLE MARTINEZ MOGE 11156
CUP B34J18000230001 CIG Z973BABEB1

Adottata il 26/06/2023
Esecutiva dal 27/06/2023

26/06/2023 SCIUTTO MANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

PUBBLICATA IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA
  04/08/2023



PROGETTO GRANDI INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-394.0.0.-1

OGGETTO  LAVORI  DI  PROLUNGAMENTO  DELLA  LINEA  METROPOLITANA  DA 
STAZIONE BRIGNOLE A PIAZZA MARTINEZ.
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI IREN ACQUA S.P.A., AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 
2 LETT. B.2 D. LGS. 50/2016, PER I LAVORI RIGUARDANTI IL NUOVO ALLACCIO IDRICO 
DI VIA ARCHIMEDE 28 SN, PER UN IMPORTO TOTALE DI EURO 3.774,93 (IVA AL 10% 
COMPRESA)
TRATTA BRIGNOLE MARTINEZ MOGE 11156
CUP B34J18000230001 CIG Z973BABEB1

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
e, in particolare, l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché l’art. 
192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato dal Consiglio Comunale con deli -
berazione n. 72 del 12/06/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano le funzioni 
e i compiti dei Dirigenti;

- la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni ed integrazioni;

- il Decreto Legislativo n. 165/2001 «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della pubblica amministrazione» e successive modificazioni ed integrazioni;

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabi-
li e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arti-
coli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”;

- il D.lgs. 81/2008 s.m.i.- Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, aggiornato con le modifiche apportate dal 
D. Lgs. 19 febbraio 2019, n. 17;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 
del 04/03/1996 e s.m.i. di cui, in ultimo, la modificazione con deliberazione del Consiglio Comuna-
le n. 2 del 09/01/2018; 

- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) del Comune di 
Genova approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 87 del 5 maggio 2022 – TRIENNIO 
2022-2024. REVISIONE 2022;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2023/2025;

PREMESSO CHE:
- con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 587 del 22/12/2017 sono stati asse-
gnati al Comune di Genova contributi per complessivi M€ 137,38 per la realizzazione dei seguenti 
interventi di completamento nel settore dei sistemi di trasporto rapido di massa:

− Metropolitana: fornitura di n. 11 UdT – M€ 55; 

− Metropolitana: tratta Brin – Canepari – M€ 64,28;

− Metropolitana: tratta Brignole – Martinez – M€ 18,10;

assegnazione sospesa successivamente a seguito del ricorso della Regione Veneto;

- con successivo decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 360 del 6/8/2018 emana-
to a seguito della conseguente Intesa in Conferenza Unificata acquisita nella seduta del 1/8/2018, è 
stata confermata la ripartizione delle risorse di cui sopra tra gli interventi elencati nell’allegato 1 al 
predetto decreto;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  N.2020-125.0.0.-51  del  20/11/20202020,  esecutiva  dal 
01/12/2020, è stata aggiudicata la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione 
delle tratte funzionali Brin – Canepari e Brignole Martinez Metropolitana di Genova al costituendo 
R.T.I. CONPAT SCARL – RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL per un importo pari ad 
euro 47.835.736,04 (oltre IVA ed oneri previdenziali);

- che si è proceduto in data 19/05/2021 alla formale stipulazione del contratto a rogito Notaio Do-
menico Parisi n° 7255 per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione delle 
tratte funzionali Brin – Canepari e Brignole Martinez Metropolitana di Genova al costituendo R.T.I. 
CONPAT SCARL – RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL per un importo pari ad euro 
47.835.736,04 (oltre IVA ed oneri previdenziali);

- con Determina Dirigenziale n. 2021-125.0.3.-7 del 04/05/2021 si sono approvati i progetti definiti-
vi delle due tratte Brin-Canepari e Brignole-Martinez nonché il quadro economico di spesa relativo 
all’intero intervento, per un importo complessivo di € 96.326.640,59;

- con Determinazione Dirigenziale N. 2023-125.0.3.-35 adottata il 22/06/2023 è stato approvato il 
progetto esecutivo della tratta Brin Canepari, inclusa la variante 1, e la conseguente rimodulazione 
del Quadro Economico della spesa dell’intervento, per un importo complessivo di € 96.326.640,59;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CONSIDERATO CHE:
- in fase di progettazione esecutiva sono stati contattati gli enti gestori dei sottoservizi, al fine di 
coordinare la risoluzione di tutte le interferenze, sia quelle precedentemente segnalate sia quelle 
emerse a seguito degli approfondimenti e rilievi propri della fase esecutiva e delle indicazioni finali 
degli enti gestori;

- in data 03/11/2021 sono stati effettuati i primi sopralluoghi con la società IREN ACQUA S.p.A., 
finalizzati alla ricognizione delle reti di competenza potenzialmente interferenti con le opere previ-
ste dal progetto di prolungamento della linea metropolitana;

- a seguito del sopralluogo sono stati organizzati diversi incontri, anche con la partecipazione della 
Direzione Lavori, volti alla definizione finale della modalità di risoluzione delle interferenze;

- in corrispondenza del sottopasso ferroviario di via Archimede, dove è prevista la realizzazione di 
un nuovo impalcato per ospitare il tracciato del prolungamento della metropolitana da Brignole a 
Martinez, è emersa la necessità di spostare il contatore di Grandi Stazioni situato sul marciapiede 
dal lato levante di via Archimede al lato ponente. Tale spostamento comporta la realizzazione del 
collegamento tra il nuovo contatore localizzato in via Archimede in adiacenza al civico 28 e la tuba-
zione di adduzione idrica di Grandi Stazioni posta sul rilevato ferroviario sul lato ponente.

PRESO ATTO CHE:
- le reti idriche su cui è necessario l’intervento descritto al punto precedente sono di proprietà della 
Società IREN ACQUA S.p.A. con sede legale in Via SS. Giacomo e Filippo, 7 – 16122 Genova, 
Partita IVA 02863660359;

RAVVISATA PERTANTO LA NECESSITÀ di richiedere alla società IREN ACQUA S.p.A. un 
preventivo riguardante i lavori necessari alla realizzazione di un nuovo allaccio per la fornitura idri-
ca in Via Archimede 28 SN, avente una portata di mc/h 100,00, da dettagliare per quanto di compe-
tenza;

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE:
←  - in data 08/06/2023 è stato richiesto a IREN ACQUA S.p.A. il preventivo per gli interventi 

di cui sopra;

← - la società  IREN ACQUA S.p.A. ha presentato in data 21/06/2023 il  preventivo codice 
5004050249, registrato dalla Direzione Mobilità con prot.n. 22/06/2023. 0283293.E, che si 
allega quale parte integrante alla presente, riferito agli interventi necessari alla realizzazione 
di un nuovo allaccio di fornitura idrica, della portata di mc/h 100,00, per un importo di euro 
3.431,75 (oltre IVA);

← - gli interventi previsti di cui all’oggetto sono i seguenti: 

 Derivazione  dalla  linea  principale  dell’acquedotto  ed  installazione  del  nuovo  contatore 
avente portata pari a 100 mc/h;

- sull’importo del preventivo è prevista l’applicazione dell’IVA al 10% pari ad euro 343,18;

RITENUTO QUINDI:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b.2 D. Lgs. 50/2016, 
impegnando la somma complessiva pari a euro 3.774,93 per i lavori finalizzati alla realizzazione di 
un nuovo allaccio idrico in Via Archimede 28 SN, avente portata pari a 100,00 mc/h; 

- che la spesa è ritenuta congrua rispetto al servizio da eseguire;

- che la spesa trova capienza nel Quadro Economico approvato con la sopra citata D.D. n. 2023-
125.0.3.-35, alla voce “Lavori in economia”; 

DATO ATTO INFINE CHE:
- l’affidamento ad IREN ACQUA SPA è reso necessario in conseguenza del fatto che lo stesso è il 
gestore e il proprietario delle reti in oggetto;

-  con nota n.224855 del 27/06/2018 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 
ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. l’Ing. Pier Paolo Foglino, Funzionario T.P.O. 
- U.P. Grandi Infrastrutture;

- con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza dell’a-
zione amministrativa,  assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.  147 bis del D. 
Lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile atte-
stante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000, come da allegato;

-  il presente provvedimento  non presenta situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 
della L.241/1190 e s.m.i. e art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa ed integralmente richiamate:

1.  di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b.2 D. Lgs. 50/2016, alla Società IREN AC-
QUA S.p.A. con sede legale in Via SS. Giacomo e Filippo, 7 – 16122 Genova, Partita IVA 
02863660359 (C.B.12) i lavori finalizzati alla realizzazione di un nuovo allaccio idrico, della 
portata di 100,00 mc/h, in Via Archimede 28 SN, per un importo totale di euro 3.774,93 IVA al 
10% inclusa ;

2.  di ritenere economicamente congrua l’offerta pari ad euro 3.431,75, oltre IVA al 10%, pre-
sentata da IREN ACQUA S.p.A. (rif. codice preventivo 5004050249 del 21/06/2023), registrata 
dalla Direzione Mobilità con prot.n. 22/06/2023.0283293.E, allegato parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento;

3.  di mandare a prelevare euro 3.774,93 (imponibile euro 3.431,75, IVA 10% euro 343,18) al 
Capitolo 77400 C.d.C. 3510.8.03 “Infrastrutture di Trasporto - Costruzione (Commerciale)” - 
P.d.C. 2.2.1.9.12 - del Bilancio 2023 nel modo seguente:
-  Quota imponibile euro 3.431,75 mediante riduzione dell’IMPE 2023/3942 e contestuale emis-

sione di un nuovo IMPE 2023/11339 Crono 2021/617;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Quota IVA Euro 343,18 mediante riduzione IMPE 2023/3943 e contestuale emissione di un 
nuovo IMPE 2023/11341 Crono 2021/618;

4.  di dare atto che la somma di cui al punto precedente è finanziata nel modo seguente:
- euro 3.431,75 (quota imponibile) con Contributi dello Stato per Investimenti derivante dal Mi-
nistero per le Infrastrutture e Mobilità Sostenibile 202145094 ACCE 2023/1328;
-  euro 343,18 (quota IVA) con Entrate proprie dell’ente;

5. di dare mandato alla Direzione Mobilità e Trasporti di procedere alla liquidazione mediante 
atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

6.  di dare atto che le fatture digitali che perverranno dall’affidatario del presente atto dovranno 
contenere i seguenti elementi:

• CODICE IPA: R74KAR, identificativo della Direzione Mobilità e Trasporti;
• l’indicazione dell’oggetto specifico dell’affidamento;
• l’indicazione del numero e della data della presente Determinazione Dirigenziale;
• i codici identificativi CUP: B34J18000230001 e CIG: Z973BABEB1 nella sezione “dati del 
contratto/dati dell’ordine di acquisto.

Il Dirigente
Ing. Manuela Sciutto

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-394.0.0.-1
AD OGGETTO 
LAVORI DI PROLUNGAMENTO DELLA LINEA METROPOLITANA DA STAZIONE 
BRIGNOLE A PIAZZA MARTINEZ.
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI IREN ACQUA S.P.A., AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 
2 LETT. B.2 D. LGS. 50/2016, PER I LAVORI RIGUARDANTI IL NUOVO ALLACCIO IDRICO 
DI VIA ARCHIMEDE 28 SN, PER UN IMPORTO TOTALE DI EURO 3.774,93 (IVA AL 10% 
COMPRESA)
TRATTA BRIGNOLE MARTINEZ MOGE 11156
CUP B34J18000230001 CIG Z973BABEB1

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (ACCE 2023/1328 ed 
Entrate proprie dell’Ente).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Iren Acqua S.p.A. -  
Sede legale Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - 16122 Genova 
Capitale Sociale i.v. Euro 19.203.420,00 
Partita IVA  02863660359 
Codice Fiscale n. 01965360991

  
  
  
Spett.le  
COMUNE DI GENOVA 
 

OGGETTO: Nuovo allacciamento 
DESCRIZIONE:  Nuova fornitura acqua 
  
Con riferimento alla vostra richiesta siamo a comunicarVi il preventivo che abbiamo provveduto a predisporre. 
La richiesta pervenutaci contiene i seguenti dati: 

- ubicazione del o dei punti di fornitura:  VIA ARCHIMEDE 28 SN  - GENOVA;  

- numero nuovi punti (PdF) richiesti: 1 ; 

- portata richiesta: mc/h 100,00;

  
Ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 della delibera ARERA 655/15/R/IDR, vi informiamo che: 
a) il codice di rintracciabilità è APNFEC017949053 (100000714397) 
b) il codice preventivo è 5004050249; 
c) dati identificativi del Cliente Finale: COMUNE DI GENOVA 00856930102; 
d) Il Codice utente è riportato in oggetto nella lettera di presentazione; 
e) la richiesta ci è pervenuta il 08/06/2023;  
f) la data di invio del preventivo è indicata nella lettera di presentazione;  
g) la sotto tipologia d'uso è Uso Pubblico Disalimentabile;  
h) Il tempo massimo di esecuzione delle prestazioni richieste in base alla classificazione è: 
Preventivo con sopralluogo 20 giorni lavorativi; indennizzo base 30 Euro 
 
ulteriori informazioni nell'allegato standard specifici, indennizzi e livelli generali di qualità contrattuale.  

i) i corrispettivi previsti (IVA esclusa) per l'esecuzione del lavoro richiesto ammontano a :

TOTALE CONTRIBUTI € 3.431,75
Contributo Imponibile: € 3.431,75

  
Il corrispettivo totale da pagare comprensivo di IVA ove dovuta è riportato nella lettera di presentazione  
  
  
j) le eventuali opere e i lavori da realizzarsi a cura del cliente prima dell'esecuzione lavori e le modalità per comunicarne 
l'avvenuta ultimazione sono indicate nell'allegato tecnico. 
 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 22/06/2023.0283293.E



Iren Acqua S.p.A. -  
Sede legale Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - 16122 Genova 
Capitale Sociale i.v. Euro 19.203.420,00 
Partita IVA  02863660359 
Codice Fiscale n. 01965360991

k) gli eventuali atti autorizzativi a carico del gestore e i tempi di ottenimento stimati sono indicati nell'allegato tecnico. 
  
l) le modalità di accettazione  e la decorrenza dei tempi di esecuzione dei lavori, sono specificate nell'apposita sezione della 
lettera di presentazione 
  
m) Il preventivo sarà valido fino al 15/12/2023 oltre tale data occorrerà inoltrare una nuova richiesta; l'accettazione del 
preventivo ne prolunga la validità sino all'esecuzione della prestazione richiesta;  
  
Alla fine dei lavori per l'eventuale attivazione della fornitura, sarà necessario fornire al Gestore, tramite i canali predisposti, la 
seguente documentazione: 
  
          - documento d'identità in corso di validità; 

- dati fiscali (codice fiscale o partita iva); 
- recapito telefonico; 
- dati catastali dell'immobile presso cui si chiede l'attivazione del servizio; 
- numero, Comune e data di rilascio della concessione edilizia, o permesso di costruire, o DIA, o accertamento 
conformità (sanatoria), o delibera comunale; 
- identificazione della proprietà dell'immobile; 
- cartellino identificativo del punto presa, che verrà fissato al termine dei lavori al punto in cui verrà installato il 
contatore, in alternativa, se presente, matricola e lettura contatore (numeri bianchi su sfondo nero); 
- eventuale delega dell'intestatario.

Inoltre la informiamo che:

-  L'inizio dei lavori è subordinato al ricevimento dell'eventuale comunicazione di ultimazione opere a carico del cliente, se 
   previste, utilizzando il modulo COMPLETAMENTO OPERE/AUTORIZZAZIONI CARICO CLIENTE allegato. 
-  Il tempo di esecuzione non comprende il tempo necessario all'ottenimento degli eventuali atti autorizzativi. 
-  Con l'accettazione del preventivo si intendono accettate tutte le clausole commerciali, tecniche e contrattuali riportate 
   sul preventivo e sui suoi allegati; 
-  Il Gestore la contatterà per concordare la programmazione lavori; 
-  i lavori saranno eseguiti secondo le modalità concordate con il personale tecnico incaricato dal Gestore. 
-  qualora il cliente ritenesse necessario modificare i lavori concordati in fase di sopralluogo, sarà necessario non 
   accettare il presente preventivo e richiedere l'emissione di un nuovo preventivo; 
-  il richiedente è tenuto a mettere a disposizione del Gestore tutte le informazioni tecniche o altro necessarie alla corretta 
   esecuzione delle prestazioni richieste. 
-  I moduli per l'inoltro di un eventuale reclamo scritto o richiesta scritta di informazioni relative al servizio di distribuzione 
   da parte del Cliente sono reperibili e scaricabili sul sito internet del Gestore.     
 - 

Per informazioni inerenti al preventivo occorre rivolgersi al tecnico incaricato:  
CAMMARATA GAETANO tel.: 3351244588, email: GAETANO.CAMMARATA@IRETI.IT 
A seguito del pagamento, per l'esecuzione dei lavori è possibile contattare gli assistenti lavori:  
GIANLUIGI RUELLO tel.: 0105586544, email: DERIVAZIONIRETIPOTABILI@IRETI.IT.

n) il Responsabile del gestore per i lavori complessi è: GIANLUIGI RUELLO ; telefono 0105586544 ; email: 
DERIVAZIONIRETIPOTABILI@IRETI.IT 
  
  
 

  
  
Distinti saluti 
Iren Acqua S.p.A. 
Servizi Tecnici Clienti 
  
  
  
  
 



Iren Acqua S.p.A. -  
Sede legale Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - 16122 Genova 
Capitale Sociale i.v. Euro 19.203.420,00 
Partita IVA  02863660359 
Codice Fiscale n. 01965360991

                                                                                ALLEGATO TECNICO

Opere a carico del cliente:

Non sono previste opere o attività a carico del cliente

Atti autorizzativi a carico del gestore:

Gli atti autorizzativi a carico del gestore risultano:  
AUT. COMUNALE PER SCAVI E RIPRISTINI 
Stimiamo in 60 giorni lavorativi il tempo necessario per ottenerli

Dettagli PDF oggetto dei lavori: 
 

Progr. PDF Classe Sotto tipologia 
TICSI

Portata 
richiesta (mc/h)

Pressione 
richiesta (bar) Informazioni aggiuntive PDF

1 DN80 Uso Pubblico 
Disalimentabile 100,00 3,00



Iren Acqua S.p.A. -  
Sede legale Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - 16122 Genova 
Capitale Sociale i.v. Euro 19.203.420,00 
Partita IVA  02863660359 
Codice Fiscale n. 01965360991

  
  
  
  
  

COMPLETAMENTO OPERE/AUTORIZZAZIONI CARICO CLIENTE 
(da compilare e rispedire nel caso di opere e autorizzazioni a carico cliente) 

  
       Spedire a:     DERIVAZIONIRETIPOTABILI@IRETI.IT 
                   
  
OGGETTO: FINE OPERE E AUTORIZZAZIONI 
  
  Con riferimento al preventivo identificato dal codice rintracciabilità APNFEC017949053 (100000714397)  
  e codice offerta 5004050249 si comunica che le attività a carico del richiedente sono terminate. 
  
 Si allegano eventuali atti autorizzativi. 
  
  Cordiali saluti 
  
  
  
         Timbro e/o firma 
 



  

 

  IREN Acqua S.p.A. Sede Legale e Direzione Via SS. Giacomo e Filippo 7, 16122 Genova

Iscritta nel Registro delle Imprese di Genova R.E.A. n. 487683 - C.F. e P.IVA di Gruppo 02863660359

Società con Socio Unico Iren S.p.A. Società sottoposta a direzione e coordinamento di Iren S.p.A. - C.F. 07129470014 e P.IVA di Gruppo 02863660359

Servizio Clienti

Il Team di IREN Acqua SpA

Imponibile: € 3.431,75
IVA 10%: € 343,18
Importo totale: € 3.774,93

Consegna Tracciata

Spett.le
COMUNE DI GENOVA
Via di Francia 1
16149 Genova (GE)

Genova, 21/06/2023

Codice Utente: A-0006622544

Codice di rintracciabilità: 17949053

Oggetto: Lettera di accompagnamento al preventivo H2O per PNC (Preventivo nuovo impianto) relativo all'utenza
ubicata in Via Archimede, 28 SN - 16142 Genova (GE)

Spettabile COMUNE DI GENOVA,

in riferimento alla Sua richiesta del 08/06/2023 con la presente trasmettiamo:

il preventivo relativo alla prestazione in oggetto;
l'allegato tecnico con indicazione delle opere a carico cliente, atti autorizzativi a carico del gestore e dettaglio dei punti di
fornitura;
l'estratto delle condizioni di allacciamento ai servizi di IREN Acqua S.p.A.;
il modulo predefinito per la comunicazione del "completamento opere/autorizzazioni carico cliente".

Costo della prestazione
L'importo da corrispondere per procedere con l'esecuzione della prestazione è pari a:

Modalità di accettazione
Per procedere con l'esecuzione della prestazione, La invitiamo ad effettuare il pagamento dell'importo sopra indicato e inviare
copia della ricevuta di pagamento tramite posta elettronica all'indirizzo e-mail .accettazione.preventivi@gruppoiren.it
Si richiede di indicare nell'oggetto della e-mail il nominativo del richiedente  e il seguente codice diCOMUNE DI GENOVA
rintracciabilità n. .17949053
I tempi di esecuzione dei lavori decorreranno dalla data in cui le somme versate saranno nella disponibilità del Gestore.

Modalità di pagamento
Il pagamento deve essere effettuato tramite bonifico bancario, utilizzando le seguenti coordinate bancarie:

IBAN:  - intestato a (*).IT36L0333201400000000910143 Iren S.p.A.
: Si richiede di indicare anche nella causale del versamento la seguente dicitura " codice diImportante COMUNE DI GENOVA 

rintracciabilità n. ".17949053

*gli incassi sono effettuati da Iren S.p.A. per conto di IREN Acqua S.p.A.

Altre informazioni
La invitiamo a prendere visione delle indicazioni riportate nel preventivo e Le ricordiamo che l'inizio dei lavori, qualora siano
presenti opere a suo carico, è subordinato al ricevimento della comunicazione di ultimazione delle stesse, che deve essere
comunicata al Gestore utilizzando l'apposito modulo "completamento opere/autorizzazioni carico cliente" allegato alla presente.

c_d969.Comune di Genova - Prot. 22/06/2023.0283293.E


